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Punkt 105: Rammeaftale 2013 - specialundervisning

27.06.08-A00-1-12

Sagsfremstilling

Sagen afgøres i Byrådet.

 

Kommunalbestyrelsen i Rebild Kommune skal godkende det kommende års rammeaftale på specialundervisningsområdet
- ligesom Regionsrådet og de andre nordjyske kommuner.

 

Rammeaftalen på specialundervisningsområdet er et centralt planlægnings- og

udviklingsværktøj og aftalen indgås årligt mellem kommunerne i regionen og Region Nordjylland.

 

Formålet med rammeaftalen er at sikre, at der sker den nødvendige koordinering inden for rammeaftalens område, således
at borgerne i Region Nordjylland dels modtager de tilbud, de har behov for, og dels modtager tilbud af høj faglig kvalitet.
Som dialog- og planlægningsværktøj er rammeaftalen desuden et centralt instrument til at sikre, at der sker en affektiv
udnyttelse af de økonomiske ressourcer, idet aftalen ligeledes har til formål at sikre den bedst mulige udnyttelse af
tilbuddene på rammeaftalens område.

 

Rammeaftalen omfatter alene regionale tilbud på specialundervisningsområdet og tager udgangspunkt i aftalen fra
tidligere år.

 

Der er i forhold til 2012 ikke tilføjet væsentlige ændringer vedrørende Center for Døvblindhed og Høretab samt Institut
for Syn og Hørelse, hvor der forvees en uændret efterspørgsel i 2013.

 

På Taleinstituttets område er situationen, at den faglige og økonomiske bæredygtighed er under pres som følge af
fortløbende kommunale opgavehjemtagelser, samtidig med at Taleinstituttet forventes at kunne levere de mest
specialiserede ydelser. PÅ baggrund heraf har der i 2012 været en række drøftelser med henblik på at afklare, hvorvidt
opgaverne kan organiseres på en måde, der tilgodeser begge disse behov. På nuværende tidspunkt er det ikke lykkedes at
finde en holdbar løsning. Derfor foreslås det, at afklaringsprocessen i forhold til taleinstituttets område fortsættes i 2013.

Indstilling

at rammeaftalen for specialundervisningsområdet for 2013 godkendes

Børne- og Ungdomsudvalget, 5. december 2012, pkt. 113:

Indstillingen indstilles godkendt.

Beslutning



Indstilles godkendt.
 
Søren Søe-Larsen og Leon Sebbelin deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Udkast til rammeaftale Specialundervisning 2013 - ØK 040413
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